
   資料３－３ 

 

                                   平成30年2月23日 

大阪女性きらめき応援会議 

関 係 団 体 各 位 

大阪市市民局ダイバーシティ推進室 

          女性活躍促進担当課長 西中  東 

 

平成30年度「大阪市ワーク・ライフ・バランス推進期間と女性活躍とワーク・ライフ・バランス

啓発強化月間（仮称）」及び啓発DAY（仮称）にかかる各関係団体の取組み等について（照会） 

 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平成30年度の取組に向け、相互の連携や協働を進めるため、構成団体の取組みについて情報の

共有等を図りたいと考えております。 

そこで、ご多用の折恐れ入りますが、下記により関係団体各位の取組み等について照会させてい

ただきたいと存じますので、ご回答のほどよろしくお願い申しあげます。 

   

記 

１．照会内容 

  来年度の8～9月に予定しております「大阪市ワーク・ライフ・バランス推進期間と女性

活躍とワーク・ライフ・バランス啓発強化月間（仮称）」及び啓発DAY（仮称）に関連し

て、ご予定いただける取組み等について、別添の様式１によりご回答下さい。また、様式

1のうち、③ 市民等を対象としてワーク・ライフ・バランスや女性の活躍の意義や重要性

を啓発する取組（セミナー、講座、チラシの配布等）と④ 定時退社した市民が参加でき

るイベント等の開催がある場合は様式２についても記入をお願いします。 

  なお、実施時期は8～9月の推進期間に向け、7月に啓発のための取組みを予定されている

場合もご回答をお願いします。 

※その他、各団体におかれまして、平成30年度にご予定の男女共同参画や女性活躍 

 促進に関する取組みがあれば、資料を御提供下さい。（様式は問いません） 

 

２．回答期日  平成30年3月30日（金） 

     

３．問い合わせ及び提出先 

      市民局ダイバーシティ推進室男女共同参画課  村上、川野 

                    電話：06-6208-7655 FAX:06-6202-7073  

e‐mail:ca0012@city.osaka.lg.jp 

mailto:ca0012@city.osaka.lg.jp


　　　　　　　　　　　　　　　         　　           平成30年度各団体における取組調査票　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     

 ① 各団体等職員のワーク・ライフ・バランスを推進する取組（定時退
社・ノー残業ウィーク等の設定等）

 ② 各団体の会員（企業）対象にワーク・ライフ・バランスの意義や重要
性について啓発する取組

ワーク・ライフ・バランス推進期間（仮称）の取組（予定を含む）

 ⑥ その他

 ロゴマーク・キャッチコピーの掲載可能な印刷物などの媒体

 ③ 市民等を対象としてワーク・ライフ・バランスの意義や重要性を啓発
する取組（セミナー、講座、チラシの配布等）

 ④ 定時退社した市民が参加できるイベント等の開催

 ⑤ 各団体の情報発信ツール（ＨＰ、メルマガ等）を活用して「ワーク・ラ
イフ・バランス推進月間」について発信

様式１



様式2

団体名
担当者名
連絡先

ア：イベント名称
１ ２ ３

イ：開催時期

ウ：実施場所

エ：実施内容

オ：対象者・定員

カ：ロゴマークの掲載場所（チラシ、HP等）

キ：申込締切

ク：申込・問合せ先

平成30年度「大阪市ワーク・ライフ・バランス推進期間と女性活躍とワーク・ライフ・バランス啓発強化月間（仮称）」及び啓発ディ（仮称）に行う市民対象のイベント等予定報告書


